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Zápisnica 

z VIII. riadneho zasadnutia OZ v roku 2023, ktoré sa konalo dňa 

04.12. 2023 /pondelok/ v sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Vydanie dopravnej licencie, schválenie zmluvy s DPMP, a.s. 

4. Schválenie dodatku k zmluve o zimnej údržbe 

5. Rozpočtové opatrenie 

6. Diskusia a rôzne 

7. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. Následne starosta obce prečítal návrh programu a predniesol návrh uznesenia. 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 43/2023 

OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Rastislav Leško a Jozef Timko. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 44/2023 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Rastislav Leško  

a poslanec Jozef Timko. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 
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Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

  V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký v krátkosti informoval 

prítomných o momentálnej situácii so zavedením linky MHD č. 13. Informoval o spoločných 

rokovaniach s DPMP Prešov a obcou Ľubotice. Nakoľko predstavitelia obce Ľubotice taktiež 

predniesli svoje požiadavky, ktoré z veľkej časti boli protichodné s požiadavkami, ktoré boli 

prednesené občanmi na verejnom zhromaždení. Nakoľko obec Ľubotice je nepomerne väčšia 

obec s výrazne väčším počtom obyvateľom a potencionálnych zákazníkov, požiadavky našich 

občanov neboli zapracované. Ku dňu obecného zastupiteľstva neboli obci doručené ešte všetky 

potrebné doklady a preto v rámci tohto bodu prebehla len informačná diskusia. V rámci 

rozpravy sa poslanci informovali o rôznych možnostiach riešenia či už zachádzania spoja 

priamo ku škole, a taktiež o dĺžke trasy, ktorá na základe požiadavky obce Ľubotice bude 

zachádzať aj do obce Ľubotice. Zo strany DPMP v rámci rokovaní padol prísľub, že počas roka 

sa budú hľadať riešenia, ktoré by zohľadňovali požiadavky našich občanov. V rámci diskusie 

padli návrhy na zastrešenie zastávky Strážnicka, prípadne dohodnutie dozoru zo strany školy 

pre deti dochádzajúce k zástavke Strážnicka. Tieto návrhy prerokuje starosta obce priamo so 

školou a DPMP Prešov. Následne starosta obce predniesol návrh uznesenia, ktorý poslanci 

schválili. 

 

 

Uznesenie č. 45/2023 

OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie z rokovaní s DPMP Prešov a obcou 

Ľubotice ohľadom zavedenia linky MHD č. 13   

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

            V tomto bode starosta obce informoval poslancov o potrebe podpísania dodatku 

k zmluve o zabezpečení zimnej údržby o používaní obecného hnuteľného majetku obce a to 

posypovača. Používanie tohto posypovača a jeho nákup bol preverený okresnou prokuratúrou 

na základe anonymného udania a taktiež bol preverený aj kontrolou hlavného kontrolóra. Tieto 

kontroly nepreukázali žiadne pochybenie príslušných zákonov, rozpočtových pravidiel 

a interných smerníc. V rámci rozpravy bol prednesený návrh, aby používanie posypovača 

firmou Cipisek s.r.o. bolo rozdelené do dvoch úrovni a síce 5 EUR na hodinu používania 

v rámci obce Podhradík a 10 EUR na hodinu používania mimo obce Podhradík. V rámci 

diskusie poslanec Karahuta vysvetlil všetky spojené náklady s posypovaním a taktiež upozornil 

na potrebu vybudovania prístrešku pre posypový materiál na obecnom pozemku pre lepšiu 

a efektívnejšiu manipuláciu. Po zapojení sa viacerých poslancov a potvrdení si navrhovaných 

cenových hladín pre používanie obecného posypovača, starosta predniesol návrh uznesenia, 

ktorý poslanci schválili. 
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Uznesenie č. 46/2023 

OZ v Podhradíku schvaľuje uzavretie dodatku o používaní hnuteľného majetku obce – 

posypovača aj s navrhnutými cenovými úrovňami.   

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Leško, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 1 poslanec (Karahuta) 

 

 

K bodu 5: 

 V tomto bode starosta obce v krátkosti informoval poslancov o rozpočtových 

opatreniach, ktoré boli poslancom zaslané v zákonnej lehote. Poslanci nemali žiadne 

doplňujúce otázky ani pripomienky a tak starosta obce predniesol návrh uznesenia, ktorý 

poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 47/2023 

OZ v Podhradíku schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 4   

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 6: 

 V rámci diskusie poslanec Timko predniesol pripomienky k návrhu VZN konkrétne 

sadzbu dane na lesné pozemky a taktiež navrhol oslobodenie od dane pozemky, ktoré sú pod 

vedením vysokého napätia. V rámci diskusie sa aj ďalší poslanci informovali a návrhu VZN 

ohľadom parkovania v obci v spojitosti so zavedením MHD linky č. 13. Ďalšie pripomienky 

k danému VZN budú preberané na ďalšom zastupiteľstve. Poslanci v rámci diskusie prebrali aj 

detaily obecných akcií, ktoré obec pripravuje ako Mikuláš, požehnanie detí pri Betleheme 

a pochod slanským pohorím. Po živej diskusii starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť 

a ukončil zasadnutie. 

 

V Podhradíku dňa 11.12.2023 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

 

Rastislav Leško                 ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Jozef Timko                      ..........................      
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